
аа 
№ 0525-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.03.2025 № 514          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 27.12.2023 № 1375

В соответствии со статьями 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Демянского муниципального 
округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа, 
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», 
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие образования в Демянском муниципальном 
округе на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 27.12.2023 № 1375 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 19.02.2024 № 186, от 01.04.2024 № 409, от 24.04.2024 № 576,              
от 03.07.2024 № 985, от 03.09.2024 № 1404, от 29.10.2024 № 1834,                         
от 03.12.2024 № 2128, от 25.12.2024 № 2436, от 20.01.2025 № 42) (далее 
муниципальная программа):  

1.1. В разделе  «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной 
программы:

1.1.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «1664874,97786» на «1672139,68816»;
цифру «494395,02» на «501659,7303»;
1.1.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «1120570,532» на «1126857,938»;



2

цифру «388705,841» на «394982,447»;
цифру «318905,238» на «318910,638»;
цифру «219481,28612» на «219486,68612».
1.1.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «342687,35792» на «343664,66222»; 
цифру «87411,699» на «88399,8033»;
цифру «86456,937» на «86451,537»;
цифру «85157,314» на «85151,914».
1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие 
дошкольного и общего образования в Демянском муниципальном округе на 
2024-2030 годы» муниципальной программы

1.2.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «587168,05058» на «587178,85058»;
цифру «151743,471» на «151748,871»;
цифру «181597,23727» на «181602,63727»;
1.2.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «380680,132» на «380690,932»;
цифру «132496,738» на «132502,138»
цифру «33072,78612 на «33078,18612».
1.3. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Социальная 
адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 
2024-2030 годы» муниципальной программы

1.3.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «45043,5» на «51048,506»;
цифру «10616,6» на «16621,606»;
1.3.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «45043,5» на «51048,506»;
цифру «10616,6» на «16621,606».
1.4. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации» паспорта  подпрограммы  «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 
образования в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы» 
муниципальной программы

1.4.1. Заменить в первом абзаце:
цифру «1021040,00728» на «1022288,91158»;
цифру «258084,858» на «259344,5623»;
цифру «257942,227» на «257936,827»;



3

цифру «256645,29685» на «256639,89685». 
1.4.2. Заменить во втором абзаце:
цифру «691634,4» на «691906,0»;
цифру «174753,5» на «175025,1»;
1.4.3. Заменить в четвертом абзаце:
цифру «329405,60728» на «330382,91158»;
цифру «83331,358» на «84319,4623»;
цифру «83188,727» на «83183,327»;
цифру «81891,79685» на « 81886,39685».
1.5. В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной 

программы Демянского муниципального округа»:
1.5.1. Изложить строку 2.15. в прилагаемой реакции (приложение № 1 к 

постановлению).
1.6. Раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» изложить в 

прилагаемой редакции  (приложение № 2 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 03.03.2025 15:31
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 03.03.2025 № 514

IV. Перечень целевых показателей муниципальной программы Демянского муниципального округа

Значение целевого показателя по годам

№ п/п Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2023год)

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Демянском муниципальном округе на 2024 – 2030 годы»
2.15. Количество функционирующих 

ученико-мест, созданных с 
использованием оборудования, 
приобретенного за счет средств 
субсидии на создание новых 
мест для достижения резуль-
тата федерального проекта 
«Успех каждого ребенка»

единиц 87 87 407 407 407 407 407 407».



Приложение № 2
к постановлению Администрации
округа от 03.03.2025 № 514

«V. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

мероп-
риятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 
подпро-
граммы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

1.1. Задача 1: Развитие дошкольного образования
1.1.1. Реализация комп-

лекса мероприятий 
по внедрению фе-
деральных госуд-
арственных обра-
зовательных стан-
дартов дошколь-
ного образования

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.1-
1.3

не требует 
финанси-
рования

1.1.2. Проектирование и 
реализация вну-
тренней системы 
оценки качества 
дошкольного 
образования

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.1- 1.3 не требует 
финанси-
рования

1.2. Задача 2: Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего образования



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.2.1. Реализация комп-

лекса мероприятий 
по внедрению фе-
деральных госуда-
рственных образо-
вательных станда-
ртов начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 

комитет 
по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.4, 1.9 не требует 
финанси-
рования

1.2.2. Обеспечение про-
ведения государс-
твенной итоговой 
аттестации по 
образовательным 
программам 
основного общего 
и среднего общего 
образования

комитет 
по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.5 - 1.6 не требует 
финанси-
рования

1.2.3. Организация дис-
танционного обра-
зования детей-
инвалидов

комитет 
по 
образова-
нию

2024- 
2030 
годы

1.7- 1.8 не требует 
финанси-
рования

1.2.4. Организация уча-
стия обучающихся 
общеобразовательн
ых организаций 
области в рос-
сийских и между-
народных сопоста-
вительных иссле-
дованиях образова-
тельных достиже-
ний обучающихся

комитет 
по 
образова-
нию

2024- 
2030 
годы

1.4 не требует 
финанси-
рования



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.2.5. Проведение 

ежегодной 
муниципальной 
педагогической 
конференции

комитет 
по 
образова-
нию

2024- 
2030 
годы

1.22 не требует 
финанси-
рования

1.2.6. Организация наг-
раждения медалью 
«За особые успехи 
в учении»

комитет 
по 
образова-
нию

2024- 
2030 
годы

1.5- 1.6 бюджет 
муници-
пального 
округа

1.3. Задача 3: Создание условий для получения качественного образования
1.3.1. Обеспечение дос-

тупа организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам нача-
льного общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования, к 
информационно-  
телекоммуникацио
нной сети 
«Интернет»

комитет по 
образова-
нию

2024- 
2030 
годы

1.12 областной 
бюджет

100,8 165,7 165,7 165,7 0 0 0

1.3.2. Оптимизация сети 
образовательных 
организаций

комитет по 
образова-
нию

2024- 
2030 
годы

1.10, 1.18, 
1.19

не требует 
финанси-
рования

1.3.3. Организация обес-
печения организа-
ций, осуществ-
ляющих образова-

комитет по 
образова-
нию

2024- 
2030 
годы

1.11 областной 
бюджет 

500,2 1089,0 1237,5 1237,5 0 0 0



4

тельную деятель-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ность по имеющим 
государственную 
аккредитацию 
образовательным 
программам нача-
льного общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, уче-
бниками в соот-
ветствии с федера-
льным перечнем 
учебников, рекоме-
ндованных к испо-
льзованию при 
реализации име-
ющих государс-
твенную аккреди-
тацию образовате-
льных программ 
начального обще-
го, основного 
общего, среднего 
общего образова-
ния, и (или) учеб-
ными пособиями, 
допущенными к 
использованию 
при реализации 
имеющих государ-
ственную аккреди-



5

тацию образовате-
льных программ 
начального обще-
го, основного об-
щего, среднего об-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
щего образования

всего в 
том числе:

5923,14931 5403,9 4897,9 4677,8 0 0 0

федераль-
ный 
бюджет

4797,75094 4323,12 3771,383 3414,794 0 0 0

областной 
бюджет

1066,16688 1026,741 1077,538 1216,228 0 0 0

1.3.4. Организация  
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

1.9,
1.17

бюджет 
муниципа
льного 
округа

59,23149 54,039 48,979 46,778 0 0 0

Всего,            
в том 
числе:

940,0 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

650,0 0 0 0 0 0 0

1.3.5. Реализацию мест-
ных инициатив в 
рамках приори-
тетного региона-
льного проекта 
«Наш выбор»

комитет по 
образова-
нию
д/с 
Дюймово-
чка

2024-
2030 
годы

1.3

бюджет 
муници-
пального 
округа

290,0 0 0 0 0 0 0

Всего, в 
том числе:

6060,606 202020,202 131313,131 0 0 0 01.3.6 Создание новых 
мест в образовате-
льных организа-
циях, расположен-
ных на территории 

комитет по 
образова-
нию
образова-

2024-
2026 
годы

1.10, 1.11

областной 
бюджет

6000,0 200000,0 130000,0 0 0 0 0



6

Демянского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области, соответст-
вующих современ-

тельные 
учрежде-
ния

бюджет 
муници-
пального 
округа

60,606 2020,202 1313,131 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ным условиям 
обучения: Демян-
ская средняя шко-
ла (2024-2026 
годы)

1.4. Задача 4. Обновление состава педагогических кадров, создание механизма мотивации педагогов к непрерывному профессиональному развитию
1.4.1. Проведение кон-

курсов профес-
сионального 
мастерства

комитет по 
образова-
нию

2024-
2030 
годы

1.13,
1.22

бюджет 
муници-
пального 
округа

1.4.2. Проведение торже-
ственного меро-
приятия, посвя-
щенного Дню учителя

комитет по 
образова-
нию

2024-
2030 
годы

1.13,
1.22,
1.23

бюджет 
муници-
пального 
округа

1.4.3. Обеспечение вып-
лат ежемесячного 
денежного возна-
граждения за клас-
сное руководство 
педагогическим 
работникам муни-
ципальных образо-
вательных органи-
заций, реализ-
ующих образова-
тельные програм-
мы начального, 
общего и среднего 

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.14 федераль-
ный 
бюджет

10884,5 0 0 0 0 0 0



7

общего образова-
ния, в том числе 
адаптированные 
образовательные 
программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.4.4. Финансовое обе-

спечение выплат 
ежемесячного де-
нежного вознагра-
ждения советникам 
директоров по вос-
питанию и взаимо-
действию с детс-
кими обществен-
ными объедине-
ниями в муниципа-
льных общеобразо-
вательных орга-
низациях (источни-
ком финансового 
обеспечения кото-
рых являются сре-
дства федераль-
ного бюджета) 

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.21 федераль-
ный 
бюджет

52,1 0 0 0 0 0 0

1.5. Федеральный проект «Современная школа»
1.5.1. Обеспечение деяте-

льности центров 
образования циф-
рового и гумани-
тарного профилей в 
общеобразовательн
ых муниципальных 
организациях

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.15 областной 
бюджет

3458,5 0 0 0 0 0 0

1.5.2. Обеспечение дея- комитет по 2024- 1.16 областной 300,0 0 0 0 0 0 0



8

тельности центров 
образования есте-
ственно-научной и 
технологической 
направленностей в 

образова-
нию
ОО

2030 
годы

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях, 
расположенных в 
сельской местно-
сти и малых городах

1.6. Федеральный проект «Цифровая образовательная среда»
1.6.1. Финансовое обес-

печение внедрения 
и функциониро-
вания целевой 
модели цифровой 
образовательной 
среды в общеобра-
зовательных 
организациях

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

1.24 областной 
бюджет

75,0 0 0 0 0 0 0

1.6.2. Обеспечение фун-
кционирования 
целевой модели 
цифровой образо-
вательной среды в 
рамках экспериме-
нта по модерниза-
ции начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образова-
ния в муниципаль-
ных общеобразова-

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

1.25 областной 
бюджет

15,0 0 0 0 0 0 0



9

тельных организациях
1.7. Федеральный проект «Успех каждого ребенка»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего в 
том числе:

2336,325 0 0 0 0 0 0

федераль-
ный 
бюджет

2039,6 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

63,1 0 0 0 0 0 0

1.7.1. Обновление мате-
риально-техниче-
ской базы для 
организации 
учебно-исследова-
тельской, научно-
практической, тво-
рческой деятель-
ности, занятий 
физической ку-
льтурой и спортом 
в образовательных 
организациях 

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

1.9, 1.11

бюджет 
муници-
пального 
округа

233,625

1.8. Федеральный проект «Педагоги и наставники»
всего в 
том числе:

532,0 533,72 541,8 551,6 0 0 0

федераль-
ный 
бюджет

516,0 517,72 520,4 530,2 0 0 0

1.8.1. Финансовое обе-
спечение прове-
дения мероприятий 
по обеспечению 
деятельности сове-
тников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

1.21

областной 
бюджет

16,0 16,0 21,4 21,4 0 0 0



10

1.8.2. Финансовое обес-
печение выплат 
ежемесячного де-
нежного вознагра-
ждения советникам 
директоров по 

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.21 федераль-
ный 
бюджет

0 156,24 156,24 156,24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими обще-
ственными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразо-
вательных органи-
зациях (источни-
ком финансового 
обеспечения кото-
рых являются сре-
дства федераль-
ного бюджета)

1.8.3. Ежемесячное дене-
жное вознаграж-
дение за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024- 
2030 
годы

1.14 федераль-
ный 
бюджет

0 13280,4 13436,6 13436,6 0 0 0

1.9. Федеральный проект «Все лучшее детям»

1.9.1. Реализация 
мероприятий по 
модернизации 

комитет по 
образова-
нию

2025- 
2027 
годы

1.9-1.10 федераль-
ный 
бюджет

0 0 0 68208,5 0 0 0



11

областной 
бюджет

0 0 0 25227,80137 0 0 0школьных систем 
образования ОО

бюджет 
муници-
пального 
округа

0 0 0 93,52983 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

областной 
бюджет

0 0 0 127,34425 0 0 0

бюджет 
муници-
пального 
округа

0 0 0 0,12747 0 0 0

областной 
бюджет

0 0 0 2523,1 0 0 0

бюджет 
муници-
пального 
округа

0 0 0 1154,94 0 0 0

2.0. Федеральный проект «Поддержка семьи»

всего в 
том числе:

0 0 0 64041,85435 0 0 0

федераль-
ный 
бюджет

61418,7

областной 
бюджет

2559,1125

2.1.1 Капитальный 
ремонт и 
оснащение 
образовательных 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 
образования

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

1.3

бюджет 
муници-
пального 
округа

64,04185



12

2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Демянском муниципальном округе на 2024-2030 годы»
2.1. Задача 1: Создание муниципальной системы дополнительного образования детей, соответствующей интересам детей и их родителей, 

муниципальным особенностям и потребностям социально-экономического и технологического развития округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.1.1. Выявление лучших 

практик, обеспечи-
вающих реали-
зацию современ-
ных, вариативных 
и востребованных 
дополнительных 
общеобразовательн
ых программ для 
детей различных 
направленностей

комитет по 
образова-
нию

2024-
2030 
годы

2.1-2.3 не требует 
финанси-
рования

2.1.2. Организация и 
проведение муни-
ципальных меро-
приятий (олим-
пиады, конкурсы, 
фестивали, конфе-
ренции, форумы)

комитет по 
образова-
нию

2024-
2030 
годы

2.1- 2.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

2.1.3. Обеспечение допо-
лнительных обще-
развивающих про-
грамм за счет  со-
циальных серти-
фикатов на полу-
чение муниципа-
льных услуг в 
социальной сфере

комитет по 
образова-
нию  
ЦДТ

2024 -
2030 
годы

2.12-2.13 бюджет 
муници-
пального 
округа

685,6 631,6 631,6 631,6 0 0 0



13

2.1.4. Финансовое обес-
печение функ-
ционирования 
новых мест в обра-
зовательных орга-
низациях для реа-
лизации дополни-

комитет по 
образова-
нию
ОО

2024-
2030 
годы

2.15 областной 
бюджет

666,0 1038,3 1038,3 1038,3 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
тельных общераз-
вивающих про-
грамм всех 
направленностей

2.2. Задача 2. Модернизация системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей и талантливой молодежи
2.2.1. Организация уча-

стия учащихся в 
региональном эта-
пе Всероссийской 
олимпиады школь-
ников и иных 
конкурсных 
мероприятиях

комитет по 
образова-
нию 
ОО 

2024 -
2030 
годы

2.8 бюджет 
муници-
пального 
округа

125,0976 100,0 0 0 0 0 0

2.2.2. Выплата именной 
муниципальной 
стипендии 
«Надежда района»

комитет по 
образова-
нию 
ОО  

2024 -
2030 
годы

2.8 бюджет 
муници-
пального 
округа

64,8 54,0 54,0 54,0 0 0 0

2.2.3. Организация уча-
стия в спортивных 
соревнованиях 
школьников по 
программе «Прези-
дентские состяза-
ния», «Президентс-
кие спортивные 

комитет по 
образова-
нию 

2024 -
2030 
годы

2.6 -2.7 не требует 
финанси-
рования



14

игры» и других 
спортивных 
мероприятиях 

2.2.4. Участие в откры-
тых онлайн-уроках 
«Проектория»

комитет по 
образова-
нию 
ОО

2024 -
2030 
годы

2.9 не требует 
финанси-
рования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.2.5. Участие в реализа-

ции проекта ран-
ней профориента-
ции школьников 
«Билет в будущее»

комитет по 
образова-
нию 

2024 -
2030 
годы

2.10 не требует 
финанси-
рования

2.3. Задача 3. Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
комитет 
по образо-
ванию 
ОО  
ЦДТ
СШ

1097,5124 1167,175 1220,5 1220,5 0 0 02.3.1. Организация 
деятельности 
лагерей с дневным 
пребыванием 

управ-
ление 
культу-
ры и 
молоде-
жной 
полити-
ки, 
ДШИ

2024 -
2030 
годы

2.8 бюджет 
муници-
пального 
округа

51,21 53,325 0 0 0 0 0

3. Подпрограмма «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей на 2024-2030 годы»



15

3.1. Задача 1: Формирование действенной  системы комплексного решения семейного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, государственной поддержки замещающих семей

3.1.1. Организация и 
проведение 
районных меро-
приятий, посвя-
щенных заме-
щающим семьям 

комитет 
по образо-
ванию 

2024-
2030 
годы

3.6 не требует 
финанси-
рования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.2. Задача 2: Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот

3.2.1. Предоставление 
лицам из числа 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
единовременной 
выплаты на 
текущий ремонт 
находящихся в их 
собственности 
жилых помещений

комитет 
по обра-
зованию 

2024-
2030 
годы

3.5 областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

3.2.2. Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
для детей-сирот, а 
также лиц из числа 
детей-сирот, 
подлежащих 
обеспечению 
жилыми 
помещениями по 
договорам найма 
специализированн

Админи-
страция 
округа

2024-
2030 
годы

3.3,
3.4

федераль-
ный 
бюджет

областной 
бюджет

0

13193,5

0

16621,606

0

10616,7

0

10616,7

0

0

0

0

0

0



16

ых жилых 
помещений

3.3. Задача 3: Информационное и мониторинговое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а  также  лиц из  числа детей-сирот
3.3.1. Освещение хода 

реализации 
подпрограммы в 
СМИ

комитет 
по обра-
зованию 

2024-
2030 
годы

3.6 не требует 
финанси-
рования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.3.2. Разработка и раз-

мещение на сайте 
комитета по обра-
зованию информа-
ционных материа-
лов по защите прав 
и законных инте-
ресов детей-сирот 
и детей, оставши-
хся без попечения 
родителей

комитет 
по обра-
зованию 

2024-
2030 
годы

3.6 не требует 
финанси-
рования

4. Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия  в области образования в Демянском 
муниципальном округе  на 2024-2030 годы»

4.1. Задача 1: Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий
всего в 
том числе:

61430,27657 65807,8 65807,8 65743,75815 0 0 0

областной 
бюджет

37149,8 39735,3 39735,3 39735,3 0 0 0

4.1.1. На финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий 
дошкольного 
образования 

комитет 
по образ-
ованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.1, 4.2

бюджет 
муници-
пального 
округа

24280,47657 26072,5 27072,5 26008,45815 0 0 0

4.1.2. на финансовое обе- комитет 2024- 4.1 всего в 118486,63243 124124,208 123976,177 122743,2887 0 0 0



17

спечение муници-
пальных заданий 
общего образова-
ния всего в том 
числе:

том числе:

на ежемесячное 
денежное вознаг-
раждение за клас-
сное руководство

по обра-
зованию 
ОО

2030 
годы

областной 
бюджет

838,2 834,8 834,8 834,8 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной 
бюджет

91196,2 96490,3 96490,4 96490,4 0 0 0на получение 
общедоступного и 
бесплатного нача-
льного общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования
в том числе: 
реализация 
национального 
проекта «Беспило-
тные авиационные 
системы»

бюджет 
муници-
пального 
округа

26452,23243 26799,108 26650,977 25418,0887 0 0 0

всего в 
том числе:

8565,1 8417,5 8417,5 8417,5 0 0 0

областной 
бюджет

8222,5 7828,2 7828,2 7828,2 0 0 0

4.1.3. Организация бес-
платной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательн
ых организаций 
района

комитет 
по обра-
зованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.3

бюджет 
муници-
пального 
округа

342,6 589,3 589,3 589,3 0 0 0

4.1.4. на финансовое обе-
спечение муници-

комитет 
по образ-

2024-
2030 

4.1,
4.2

всего                            
в том 

15319,068 16226,3 16226,3 16226,3 0 0 0



18

пальных заданий 
дополнительного 
образования всего 
в том числе:

ованию 
ЦДТ 
СШ
ДШИ

годы числе:

всего в 
том числе:

3182,098 3708,2 3708,2 3708,2 0 0 0Центр детского 
творчества

комитет 
по обра-
зованию 
ЦДТ 

2024-
2030 
годы

4.1,
4.2

бюджет му-
ниципально-
го округа

2530,298 3255,4 3255,4 3255,4 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной 
бюджет

651,8 452,8 452,8 452,8 0 0 0

всего в 
том числе:

1691,9 1644,0 1644,0 1644,0 0 0 0

бюджет 
муници-
пального 
округа

1644,2 1644,0 1644,0 1644,0 0 0 0

СШ комитет 
по обра-
зованию 
СШ

2024-
2030 
годы

4.1,
4.2

областной 
бюджет

47,7 0 0 0 0 0 0

всего в 
том числе

10445,07 10874,1 10874,1 10874,1 0 0 0

бюджет 
муници-
пальногоо
круга

9977,17 10216,8 10216,8 10216,8 0 0 0

Школа искусств управ-
ление 
культу-
ры
ДШИ

2024-
2030 
годы

4.1,
4.2

областной 
бюджет

467,9 657,3 657,3 657,3 0 0 0

всего в 
том числе

10218,255 10442,6 10442,6 10442,6 0 0 04.1.5. на финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания МБУ 

комитет 
по обра-
зованию 

2024-
2030 
годы 

4.2

областной 417,7 435,9 435,9 435,9 0 0 0



19

бюджет«ЦОМСО» МБУ 
«ЦОМСО» бюджет 

муници-
пального 
округа

9800,555 10006,7 10006,7 10006,7 0 0 0

4.1.6. Обеспечение рас-
ходных обязатель-
ств, связанных с 
предоставлением 

комитет 
по обра-
зованию 
МБУ «

2024-
2030 
годы 

4.2 областной 
бюджет

2,7 6,5 6,5 6,5 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
дополнительных 
мер социальной 
поддержки, обу-
чающимся обра-
зовательных орга-
низаций, являющи-
хся детьми граж-
дан, призванных на 
военную службу 
по мобилизации, 
граждан заключив-
ших контракт о 
прохождении 
военной службы, 
граждан заключи-
вших контракт о 
добровольном 
содействии

ЦОМСО»

4.1.7. Всего по задаче 1 комитет 
по обра-
зованию 
ОО
СШ

214567,932 225024,908 224876,877 223579,94685 0 0 0



20

ДШИ
МБУ 
«ЦОМСО»

4.2. Задача 2: Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
4.2.1. Расходы по предо-

ставлению пуб-
личных обязате-
льств всего  в том 
числе:

комитет 
по обра-
зованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

23383,8 23937,0 23665,3 23665,3 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
на оказание  
социальной 
поддержки 
обучающимся

комитет 
по обра-
зованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

3888,7 4044,3 4044,3 4044,3 0 0 0

на компенсацию 
части родитель-
ской платы за 
содержание ребе-
нка (присмотр и 
уход за ребенком) 
в образовательных 
организациях, реа-
лизующих основ-
ную общеобразова-
тельную програм-
му дошкольного 
образования

комитет 
по обра-
зованию 

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

679,8 614,8 614,8 614,8 0 0 0

на содержание ре-
бенка в семье опе-
куна и приемной 
семье, а также воз-
награждение, при-
читающееся при-

комитет 
по 
образова
нию 

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

18815,3 18573,8 18573,8 18573,8 0 0 0



21

емному родителю
на меры под-
держки граждан, 
призванных на 
военную службу 
по мобилизации,  
граждан,  заклю-
чивших контракт о 
прохождении 
военной службы,

комитет 
по обра-
зованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

243,2 271,7 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
граждан,  заклю-
чивших контракт о 
добровольном 
содействии в вы-
полнении задач,  
возложенных на 
вооруженные силы 
Российской 
Федерации, воен-
нослужащих 
Росгвардии, 
сотрудников, нахо-
дящихся в служе-
бной команди-
ровке в зоне дейс-
твия специальной 
военной операции, 
и членов их семей, 
а также детей 
таких граждан, 
военнослужащих,  
сотрудников, поги-
бших (умерших) в 
результате участия 
в специальной 



22

военной операции, 
детей инвалидов 
боевых действий

на дополнительные 
меры социальной 
поддержки обу-
чающимся  муни-
ципальных образо-
вательных орга-
низаций Демянс-

комитет 
по обра-
зованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 областной 
бюджет

302,7 432,4 432,4 432,4 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
кого округа, 
являющимися де-
тьми, в том числе 
пасынками и пад-
черицами, граж-
дан, призванных на 
военную службу 
по мобилизации, 
граждан, заклю-
чивших контракт  
о прохождении 
воинской службы, 
граждан, заклю-
чивших контракт о 
добровольном со-
действии, сотру-



23

дников, находя-
щихся в служебной 
командировке, а 
также погибших 
(умерших) граж-
дан, сотрудников; 
граждан, сотруд-
ников, ставших 
инвалидами
Расходы на предо-
ставление субси-
дий на иные цели

комитет 
по обра-
зованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2 4772,04343 4487,2043 3499,2 3499,2 0 0 0

всего в 
том числе:

19,0 22,4 22,4 22,4 0 0 0

4.2.2.

Организация обес-
печения муниципа-
льных образовате-
льных организа-

комитет 
по 
образова
нию 

2024-
2030 
годы

4.2

областной 
бюджет

17,1 20,2 20,2 20,2 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ций, имеющих 
государственную 
аккредитацию, 
бланками доку-
ментов государст-
венного образца об 
уровне образования

ОО бюджет 
муници-
пального 
округа

1,9 2,2 2,2 2,2 0 0 0

всего в 
том числе:

3387,8 3476,8 3476,8 3476,8 0 0 0

областной 
бюджет

2710,2 2781,4 2781,4 2781,4 0 0 0

Обеспечение пожа-
рной безопасности, 
антитеррористичес
кой и антикрими-
нальной безопас-
ности дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательн

комитет 
по обра-
зованию 
ОО

2024-
2030 
годы

4.2

бюджет 
муници-
пального 
округа

677,6 695,4 695,4 695,4 0 0 0



24

ых организаций и 
организаций 
дополнительного 
образования детей
Капитальный ре-
монт учреждений 
образования

комитет 
по обра-
зованию 
ОО 

2024-
2030 
годы

4.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

1365,24343 0 0 0 0 0 0

Содержание слу-
жбы технического 
заказчика по объе-
кту "Пристройка 
на 200 мест к 
МАОУ "Демянская 
средняя школа им. 
Героя Советского 
Союза А.Н. 
Дехтяренко"

комитет 
по обра-
зованию 
ОО 

2025-
2026 
годы

4.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

0 988,0043 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
всего в 
том числе:

5643,85 5895,45 5895,45 5895,45 0 0 0

областной 
бюджет

1722,4 1845,4 1845,4 1845,4 0 0 0

4.2.3. Расходы на упра-
вление реализа-
цией мероприятий 
в области 
образования

комитет 
по обра-
зованию 

2024-
2030 
годы

4.2

бюджет 
муници-
пального 
округа

3921,45 4050,05 4050,05 4050,05 0 0 0

4.2.4. Итого по задаче 2: 33799,69343 34319,6543 33059,95 33059,95 0 0 0
4.2.5. Всего по 

подпрограмме
248367,62543 259344,5623 257936,827 256639,89685 0 0 0».


